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Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till 
stadens bolag 

Stadens nämnder uppmanas och stadens bolagsstyrelser anmodas, genom Stock-
holms Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden 
samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga. 

Ett Stockholm som håller samman 

Alla barn i Stockholm har goda och jämlika uppväxtvillkor 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd uppmanas att utveckla beskrivningarna av sina 
nämndmål som stödjer uppfyllelsen av verksamhetsområdesmålet. 
 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn An-
del förskollärare av antal anställda (årsarbetare) uppgår till 40 procent, vilket 
inte är i paritet med kommunfullmäktiges årsmål på 41 procent. Stadsdelsnämn-
derna Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och Spånga-
Tensta har låga årsmål i förhållande till kommunfullmäktiges årsmål. Dessa upp-
manas att höja sina ambitionsnivåer till kommunfullmäktiges årsmål och i sam-
band med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål. 
 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn An-
tal förskolebarn per anställd (årsarbetare) uppgår till 5,0 vilket inte är i paritet 
med kommunfullmäktiges årsmål på 4,9. Stadsdelsnämnderna Hägersten-
Liljeholmen, Kungsholmen och Älvsjö har låga årsmål i förhållande till kommun-
fullmäktiges mål. Dessa uppmanas att höja sina ambitionsnivåer till kommunfull-
mäktiges årsmål och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade 
årsmål. 
 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn An-
del nöjda föräldrar uppgår till kommunfullmäktiges årsmål på 87 procent. Stads-
delsnämnden Skärholmen har dock lågt årsmål, 82 procent, i förhållande till 
kommunfullmäktiges mål. Skärholmens stadsdelsnämnd uppmanas att höja sin 
ambitionsnivå till kommunfullmäktiges årsmål och i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderat årsmål. 
 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn In-
skrivningsgraden i förskoleverksamheten uppgår till 89 procent, vilket inte är i 
paritet med kommunfullmäktiges årsmål på 90 procent. Stadsdelsnämnderna 
Skarpnäck, Skärholmen och Spånga-Tensta har låga årsmål har låga årsmål i för-
hållande till kommunfullmäktiges årsmål. Dessa uppmanas att höja sina ambit-
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ionsnivåer till kommunfullmäktiges årsmål och i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderade årsmål. 
 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn Kva-
litetsindikatorn – Självvärdering utifrån läroplansuppdraget uppgår till 3,7, vilket 
inte är i paritet med kommunfullmäktiges årsmål på 3,8. Stadsdelsnämnderna 
Kungsholmen, Skarpnäck och Skärholmen har låga årsmål i förhållande till kom-
munfullmäktiges årsmål. Dessa uppmanas att höja sina ambitionsnivåer till kom-
munfullmäktiges årsmål och i samband med tertialrapport 1 återkomma med revi-
derade årsmål. 
 
Pojkars resultat i områden och skolor med högt socioekonomiskt index har i ut-
bildningsnämndens rapportering sedan en tid lyfts fram som en av de viktigaste 
utmaningarna för att vända den totala resultatutvecklingen i stadens skolor. Ut-
bildningsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 beskriva vad som 
planeras under 2017 för att på sikt höja denna målgrupps resultat. 
 
Utbildningsnämnden uppmanas vidare att i samband med tertialrapport 1 utveckla 
och förtydliga arbetet med de prioriterade åtgärder och aktiviteter som Kommiss-
ionen för ett socialt hållbart Stockholm lyft fram. Detta gäller särskilt den i budget 
2017 beslutade aktiviteten ”Utbildningsnämnden ska i samarbete med kommun-
styrelsen, arbetsmarknadsnämnden, samt de stadsdelsnämnder som lyfts fram i 
riktlinjerna för det lokala utvecklingsarbetet, utveckla samverkansformer med för-
äldrar och civilsamhälle runt grund- och gymnasieskolor med högt socioekono-
miskt index” samt hur arbetet med ett mentorprogram för nyanlända elever och 
familjer kommer att bedrivas under 2017. 
 
Utbildningsnämnden uppmanas också att i samband med tertialrapport 1 fördjupa 
sina analyser och förtydliga vilka åtgärder och aktiviteter som kommer att driva 
utvecklingen av elevhälsoarbetet framåt under 2017. 
 
Utbildningsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 utveckla och 
tydliggöra vilka åtgärder som planeras inom gymnasieskolan under 2017 för att på 
sikt kunna uppfylla målsättningen om att öka likvärdigheten mellan skolorna och 
att öka andelen elever som får sitt förstahandsval tillgodosett. 
 
Utbildningsnämnden uppmanas även att fördjupa och utveckla vilka åtgärder och 
aktiviteter som kommer att genomföras under 2017 för att öka elevernas nöjdhet 
med trygghet och studiero i såväl grund- som gymnasieskolan. 

Tidiga sociala insatser skapar jämlika livschanser för alla 
Rinkeby-Kistas stadsdelsnämnd uppmanas att i samband med tertialrapport 1 sätta 
årsmål på indikatorerna, Andel enskilda som har fått stöd i enlighet med sitt beslut 
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inom socialpsykiatrin, Andel enskilda som klarar mer på egen hand inom soci-
alpsykiatrin och Andel personer med insatser inom socialpsykiatrin som är nöjda 
med hur utredningen av deras behov av stöd genomfördes.  
 
Utbildningsnämnden uppmanas utveckla nämndmål som stödjer kommunfullmäk-
tiges mål i samband med tertialrapport 1. Äldrenämnden och Rinkeby-Kista stads-
delsnämnd uppmanas att i samband med tertialrapport 1 utveckla beskrivningen 
om tidiga och förebyggande insatser och hur de ska bidra till att fullmäktiges mål 
för verksamhetsområdet uppfylls.  

Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn An-
del genomförda åtgärder inom ramen för risk- och sårbarhetsanalys (RSA) inte 
uppnår kommunfullmäktiges årsmål på 100 procent. Spånga-Tensta stadsdels-
nämnd uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderat årsmål, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som 
stödjer detta.  
 
Stadsledningskontoret noterar att vissa stadsdelsnämnders årsmål inte indikerar en 
bibehållen eller ökad ambition avseende stockholmarnas nöjdhet och trygghet. 
Följande nämnder uppmanas att se över sina årsmål i relation till utfallet för 2016 
och återkomma med reviderade årsmål i samband med tertialrapport 1: Farsta 
stadsdelsnämnd avseende ”Stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park och 
grönområden” och ”Stockholmarnas nöjdhet med rent och städat”, samt stads-
delsnämnderna Bromma och Östermalm avseende ”Andelen som upplever trygg-
het i den stadsdel där man bor”. 
 
Samtliga stadsdelsnämnder, socialnämnden, utbildningsnämnden, arbetsmark-
nadsnämnden, idrottsnämnden och kulturnämnden uppmanas att färdigställa en 
lokal handlingsplan enligt vad som framgår i riktlinjerna för stadens arbete mot 
våldsbejakande extremism. Handlingsplanen ska redovisas i samband med tertial-
rapport 1. I stadsdelarnas handlingsplan ska kartläggning av förekomst av, och risk 
för rekrytering till, våldsbejakande extremism framgå. 

Stockholm är en stad med högt bostadsbyggande där alla kan bo 
Stadsledningskontoret konstaterar att stadsdelsnämndernas aggregerade mål för 
den obligatoriska nämndindikatorn Antal påbörjade bostäder med särskild service, 
70 stycken, är fortsatt lågt i förhållande till målet för totalt antal påbörjade bostä-
der (1 procent). Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att där det är möjligt höja 
ambitionerna för år 2017 samt vidta åtgärder för att säkerställa måluppfyllelse på 
längre sikt. 
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År 2016 beviljades Stockholms stad 185 mnkr i statsbidrag i enlighet med förord-
ning (2016:364) om statsbidrag till kommuner för ökat bostadsbyggande. Motsva-
rande bidrag kommer att kunna sökas även under 2017. Bidragets storlek beror hur 
många lägenheter som påbörjas under perioden 1 augusti 2016 – 31 juli 2017 och 
hur många anvisade nyanlända som fått uppehållstillstånd i kommunen. Ansökan 
om bidrag ska vara Boverket tillhanda senast den 1 oktober 2017. Stadsbyggnads-
nämnden uppmanas att administrera ansökan för stadens räkning till Boverket. 

Alla äldre har en trygg ålderdom och får en äldreomsorg av god kvali-
tet 
För indikatorerna Andel nöjda omsorgstagare i äldreomsorgen samt Andel om-
sorgstagare som upplever att de kan påverka hur hjälpen utförs i äldreomsorgen 
uppmanas stadsdelsnämnderna Farsta, Hägersten-Liljeholmen, Hässelby-
Vällingby och Spånga-Tensta att höja sina ambitionsnivåer och i samband med 
tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål, samt om nödvändigt ta fram 
aktiviteter som stödjer detta.  
 
Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden bedöms beröras av målet men 
har inte utvecklat egna mål, indikatorer eller aktiviteter. Dessa nämnder uppmanas 
att utveckla detta samt beskriva hur de bidrar till att målet uppfylls.  

Ett klimatsmart Stockholm 

Energianvändningen är hållbar 
Gällande indikatorn Köpt energi har Kungsholmens stadsdelsnämnd inte angett 
något årsmål för indikatorn och uppmanas därför att i samband med tertialrapport 
1 återkomma med årsmål.  
 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn Köpt 
energi uppgår till 1 868 GWh, vilket är högre än kommunfullmäktiges årsmål på 
1 835 GWh. Bostadsbolagen kommer under 2017 ta fram en gemensam strategi 
för att bidra till stadens mål och delmål om ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. 
Bolagen fortsätter också under året arbeta med energieffektiviseringar vid om-
byggnationer och fokuserar på klimatsmarta bostäder med satsningar på egenpro-
ducerad förnybar el som till exempel solceller. I stort sett samtliga bolag höjer sina 
ambitioner vad gäller inköpt energi för värme, komfortkyla och varmvattenför-
brukningen och sänker sina mål för 2017. Kungsholmens stadsdelsnämnd har inte 
angett något årsmål och uppmanas därför att i samband med tertialrapport 1 åter-
komma med årsmål. Fastighetsnämnden uppmanas och Stockholms Stadshus AB 
anmodas att uppmana bolagsstyrelserna ovan att i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderade årsmål, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som 
stödjer detta.  
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Kulturnämnden: stadsarkivet och Kulturnämnden: kulturförvaltningen har genom-
förandeansvar för delmål i Stockholms stads miljöprogram men har inte utvecklat 
egna nämndmål och uppmanas därför att till tertialrapport 1 formulera nämndmål 
och aktiviteter för att säkerställa uppfyllnad av verksamhetsområdesmålet. 

Stockholm har en hållbar mark- och vattenanvändning 
Indikatorn Andel inflyttade i ny stadsdel som är nöjda med stadsmiljön är ny för 
2017 och årsmålet ännu inte fastställt. Stadsbyggnadsnämnden avser att definiera 
indikatorn och genomföra en undersökning varefter målvärde kan sättas. Stads-
byggnadsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 återkomma med 
definition och årsmål. 
 
Fastighetsnämnden, kulturnämnden: kulturförvaltningen och utbildningsnämnden 
har genomförandeansvar för delmål i Stockholms stads miljöprogram men har inte 
utvecklat egna nämndmål och uppmanas därför att till tertialrapport 1 formulera 
nämndmål och aktiviteter för att säkerställa uppfyllnad av verksamhetsområdes-
målet. 

Stockholms kretslopp är resurseffektiva 
Det aggregerade årsmålet för indikatorn Andel matavfall till biologisk behandling 
av förväntad uppkommen mängd uppgår till 30 procent, vilket inte är i paritet med 
kommunfullmäktiges årsmål på 40 procent. Stockholm Stadshus AB anmodas att 
uppmana Stockholm Vatten och Avfall AB att höja sina ambitionsnivåer och i 
samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål, samt om nöd-
vändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta för att säkerställa uppfyllnad av verk-
samhetsområdesmålet.  
 
Exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden: kulturförvaltningen, 
kyrkogårdsnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden, stadsbyggnadsnämnden 
och socialnämnden har genomförandeansvar för delmål i Stockholms stads miljö-
program men har inte utvecklat egna nämndmål och uppmanas därför att i sam-
band med tertialrapport 1 formulera nämndmål och aktiviteter för att säkerställa 
uppfyllnad av verksamhetsområdesmålet. 

Stockholms miljö är giftfri 
Stadsledningskontoret konstaterar att av de tio nämnder som inte har utvecklat ett 
eget nämndmål har tre (fastighetsnämnden, kyrkogårdsnämnden och Bromma 
stadsdelsnämnd) genomförandeansvar för delmål i Stockholms stads miljöprogram 
och uppmanas därför att till tertialrapport 1 formulera nämndmål och aktiviteter 
för att säkerställa uppfyllnad av verksamhetsområdesmålet. 
 
Stadsledningskontoret konstaterar att Norrmalm, Rinkeby-Kista, Skarpnäck, 
Spånga-Tensta och Östermalm stadsdelsnämnder och Stockholms Hamn AB har 
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satt årsmål som är låga i förhållande till kommunfullmäktiges årsmål för indika-
torn Andel bygg-och anläggningsentreprenader i stadens regi som uppfyller sta-
dens krav avseende använden av Byggvarubedömningen (BVB) eller därmed jäm-
förliga system. Ovan nämnda stadsdelsnämnder uppmanas att höja sina ambitions-
nivåer och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål, 
samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta. Stadsledningskontoret 
anmodar Stockholm Stadshus AB att uppmana Stockholms Hamn AB att höja sin 
ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade 
årsmål, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta. 
 
För indikatorn Andel inköpta ekologiska livsmedel i staden i kronor av totalt vär-
det av inköpta måltider och livsmedel har utbildningsnämnden, stadsdelsnämnder-
na Kungsholmen och Farsta stadsdelsnämnd formulerat årsmål som är byggda på 
schablonbelopp och nämnderna uppmanas att återkomma i samband med tertial-
rapport 1 med reviderade årsmål baserade på prognostiserade utfall. 

Inomhusmiljön i Stockholm är sund 
Stadsledningskontoret konstaterar att av de tretton nämnder som inte har utvecklat 
ett eget nämndmål har en (fastighetsnämnden) genomförandeansvar för delmål i 
Stockholms stads miljöprogram och uppmanas därför att till tertialrapport 1 for-
mulera nämndmål och aktiviteter för att säkerställa verksamhetsområdesmålet. 
 
Stadsledningskontoret konstaterar även att det aggregerade årsmålet för indikatorn 
Andel skolor med godkänd obligatorisk ventilationskontroll (OVK) uppgår till 94 
procent, vilket inte är i paritet med kommunfullmäktiges årsmål på 100 procent. 
Stadsledningskontoret anmodar Stadshus AB att uppmana Skolfastigheter i Stock-
holm AB (SISAB) att höja sina ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderat årsmål, samt att vid behov ta fram aktiviteter som stöd-
jer detta.  
 
Det konstateras även att AB Svenska Bostäder och Micasa Fastigheter i Stockholm 
AB har satt lägre årsmål än kommunfullmäktiges årsmål på 85 procent för indika-
torn Andel av stadens egna fastigheter med byggnader som används för något av 
ändamålen bostad, arbetsplats eller undervisningslokal som understiger en ra-
donhalt på 200 bq/m3 luft. Stadsledningskontoret anmodar Stockholm Stadshus 
AB att uppmana ovan nämnda bolagsstyrelser att höja sina ambitionsnivåer samt i 
samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål, samt om nöd-
vändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta. 
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Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

Stockholm är en världsledande kunskapsregion 
Stadsdelsnämnderna Farsta, Hässelby-Vällingby, Skarpnäcks, Spånga-Tensta samt 
Älvsjö uppmanas att i samband med tertialrapport 1 beskriva hur de bidrar till 
måluppfyllelsen. 

Fler jobbar, har trygga anställningar och försörjer sig själva 
Kommunfullmäktiges mål för indikatorn Antal tillhandahållna platser för Stock-
holmsjobb bedöms inte nås utifrån den rapporterade ambitionsnivå. Utan tillräck-
ligt antal tillhandahållna platser blir det svårt att nå årsmålet för indikatorn Antal 
aspiranter som fått Stockholmsjobb. Alla facknämnder (med undantag av val-
nämnden och revisorskollegiet, samt utbildningsnämnden och arbetsmarknads-
nämnden som har rapporterat ett högt antal arbetsplatser) uppmanas, och Stock-
holms Stadshus AB anmodas att uppmana alla bolag att öka ambitionsnivån och i 
samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål för indikatorn 
Antal tillhandahållna platser för Stockholmsjobb.  

I Stockholm är det enkelt att utbilda sig genom hela livet 
Farsta stadsdelsnämnd har inte beskrivit hur de bidrar till måluppfyllelsen och 
uppmanas att komplettera med nämndmål, aktiviteter eller beskrivning av hur 
nämnden kan bidra till måluppfyllelsen i samband med tertialrapport1.  

Stockholms stads ekonomi är långsiktigt hållbar 
Stadsledningskontoret konstaterar att det föreligger risk för fördyring i ett antal 
investeringsprojekt, framför allt Liljevalchs och Åkeshovs sim- och idrottshall. 
Fastighetsnämnden uppmanas att vidta åtgärder för att minimera sådana risker och 
säkerställa styrningen av projekten. 
 
Exploateringsnämnden ska säkerställa att investeringsmedel för grönkompensation 
och andra investeringar i park- och naturmark fördelas jämlikt över staden. Explo-
ateringsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 utveckla hur detta 
kommer att ske. 
 
Stadsledningskontoret uppmanar fastighetsnämnden att vidta åtgärder för att öka 
prognossäkerheten och förutsägbarheten i investeringsplaneringen samt att und-
vika situationer där projekt måste avbrytas på grund av begränsat budgetutrymme 
med risk för eventuella rättsliga processer som följd. 
 
Fastighetsnämnden uppmanas att komplettera verksamhetsplanen för 2017 med en 
plan för internkontroll med väsentlighets- och riskanalys. 
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Angående ersättningsinvesteringar för idrottsytor som tas i anspråk för andra än-
damål uppmanas idrottsnämnden och fastighetsnämnden att i sitt underlag för 
flerårsbudget komplettera de aktuella projekten med underlag enligt nedanstående 
punkter: 
 
• Det ska anges i detalj vad som ersätts och vilken anläggning eller delar av 

anläggning som tas i anspråk för annat ändamål.  
• 1:1-förhållandet ska beskrivas noggrant, det vill säga vad kommer att finan-

sieras såsom ersättningsinvestering och vad finansieras inom långsiktig inve-
steringsplan. 

• Det ska redovisas om det upprättats en investeringskalkyl som inkluderar 
kostnaderna för ersättningsinvesteringen, det vill säga att det blir tydligt att 
exploateringsprojektet inrymmer kostnaderna. Det ska redovisas om det har 
undersökts och om det finns förutsättningar för att ersättningsinvesteringen 
genomförs inom ramen för och inom budget för exploateringsprojektet, alter-
nativt annat avtal med byggherren.  

• Vilka fattade beslut av andra nämnder, vanligtvis stadsbyggnadsnämnden och 
exploateringsnämnden, som föranleder idrottsyta att kompenseras. Beslutsda-
tum och diarienummer ska framgå. 

 
Exploateringsnämnden ska säkerställa att investeringsmedel för grönkompensation 
och andra investeringar i park- och naturmark fördelas jämlikt över staden. Explo-
ateringsnämnden uppmanas att i tertialrapport 1 utveckla hur detta kommer att 
ske. 
 
Kyrkogårdsnämnden uppmanas att höja sin ambitionsnivå vad gäller investeringar 
genom att på ett tydligare sätt redovisa hur nämnden använder sig utav jämställd-
hetsanalyser vid beslut om nya investeringar i enlighet med investeringsstrategin. 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Stockholm är en jämställd stad där makt och resurser fördelas lika 
Kulturnämnden: kulturförvaltningen, utbildningsnämnden samt stadsdelsnämn-
derna Bromma, Kungsholmen och Rinkeby-Kista uppmanas att i samband med 
tertialrapport 1 göra en kompletterande och tydligare beskrivning av sitt arbete 
med jämställdhetsintegrering samt utveckla konkreta aktiviteter som stödjer verk-
samhetsområdesmålets uppfyllelse.  

Stockholm är en stad som lever upp till mänskliga rättigheter och är 
fritt från diskriminering 
Stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-
Vällingby och Spånga-Tensta uppmanas att under detta verksamhetsområdesmål i 
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samband med tertialrapport 1 göra en kompletterande och tydligare beskrivning av 
sitt arbete med ungas organisering.  

Stockholm är en stad som respekterar och lever upp till barnets rät-
tigheter i enlighet med FNs barnkonvention 
Samtliga nämnder som har nämndmål vilket stödjer uppfyllelsen av verksamhets-
områdesmålet uppmanas att även utveckla egna nämndindikatorer för nämndmå-
let. 
Bromma stadsdelsnämnd, fastighetsnämnden, kulturnämnden: stadsarkivet och 
äldrenämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 formulera nämndmål 
och aktiviteter för att säkerhetsställa att kommunfullmäktiges mål uppnås.  

Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld 
Utbildningsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 formulera 
nämndmål och aktiviteter för att säkerställa att kommunfullmäktiges mål nås samt 
att sätta årsmål på indikatorn Andel medarbetare som gått utbildning om att upp-
täcka barn som upplever våld i nära relation samt hedersrelaterat våld, som anser 
sig ha fått redskap för att upptäcka och samtala med barn om sin situation. 
 
Stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Farsta, Hägersten-Liljeholmen, Norrmalm, 
Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby uppmanas att i samband med tertialrapport 
1 beskriva hur de ska identifiera våldsutsatta.   
 
Stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-Liljeholmen, Kungsholmen, Rinkeby-
Kista, Östermalm samt utbildningsnämnden uppmanas att höja sina ambitionsni-
våer och i samband med tertialrapport 1 tydliggöra hur det våldspreventiva arbetet 
bedrivs eller ska utvecklas för att säkerställa att kommunfullmäktiges mål uppnås.     
Stadsdelsnämnderna Bromma, Kungsholmen, Rinkeby-Kista och Södermalm 
uppmanas att i samband med tertialrapport 1 beskriva hur de avser att utveckla 
arbetet med våldsutövare för att säkerställa att kommunfullmäktiges mål uppnås.    

Stockholm är en tillgänglig stad för alla 
Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att höja sina ambitionsnivåer för indikatorn 
Andel personer som upplever att de varit delaktiga i upprättandet av genomföran-
deplaner och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål, 
samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta.   
 
De nämnder som inte har utvecklat mål, indikatorer eller aktiviteter och samtidigt 
bedöms beröras av målet är Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, som bör utveckla sin 
analys kring hur de bidrar till att uppfylla målet. Nämnden uppmanas att ta fram 
nämndmål och/eller indikatorer på ett sätt som bidrar till att tillgängligheten i sta-
den ökar. 
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Stockholm är en demokratisk stad där invånare har inflytande 
Stadsledningskontoret uppmanar arbetsmarknadsnämnden, trafiknämnden, kultur-
nämnden: kulturförvaltningen, stadsbyggnadsnämnden, socialnämnden samt upp-
manar Stockholms Stadshus AB att anmoda AB Svenska Bostäder, AB Familjebo-
städer, AB Stockholmshem och SISAB, att, i samverkan med stadsledningskon-
toret, i samband med tertialrapport 1 precisera vilka åtgärder de har för avsikt att 
påbörja under 2017 inom ramen för de prioriterade lokala utvecklingsprogram-
men. 

Offentlig upphandling utvecklar staden i hållbar riktning 
Stadsledningskontoret konstaterar att stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, 
Skarpnäck, och Skärholmen har låga årsmål för den obligatoriska nämndindika-
torn Andel elektroniska inköp i förhållande till föregående års utfall. Dessa nämn-
der uppmanas att höja sina ambitionsnivåer och i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderade årsmål, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som 
stödjer detta. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har inte tagit fram något 
årsmål och uppmanas att i samband med tertialrapport 1 återkomma med ett års-
mål. 
 
Årsmål för den nya indikatorn, Andel upphandlade avtal där en plan för systema-
tisk uppföljning har tagits fram föreslås i bilaga 3. Kyrkogårdsnämnden, social-
nämnden, överförmyndarnämnden och stadsdelsnämnderna Kungsholmen och 
Östermalm har inte tagit fram något årsmål för indikatorn och uppmanas att i sam-
band med tertialrapport 1 återkomma med ett årsmål. AB Familjebostäder och 
Stockholm Vatten och Avfall AB har lågt satta årsmål. Stadsledningskontoret an-
modar Stockholms Stadshus AB att uppmana bolagsstyrelserna att höja sina am-
bitionsnivåer och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade års-
mål. 
 
Stadsledningskontorets bedömning är att stadsdelsnämnderna Bromma, Kungs-
holmen, Rinkeby-Kista, Östermalm samt fastighetsnämnden, kyrkogårdsnämnden, 
stadsarkivet, servicenämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och äldrenämnden 
kan utveckla på vilket sätt de genom sina verksamheter kan bidra till uppfyllelsen 
av kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål och uppmanas att i samband 
med tertialrapport 1 återkomma med en utförligare och mer konkret beskrivning 
av hur nämnden arbetar för att bidra till målet. Bromma stadsdelsnämnd, kultur-
nämnden: stadsarkivet och fastighetsnämnden ska även ta fram egna nämndmål 
och aktiviteter som stödjer måluppfyllelsen. Äldrenämnden och Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd uppmanas även att i samband med tertialrapport 1 komplettera sin 
verksamhetsplan med bilaga 3 - Plan för upphandling och sammanställning av 
befintliga entreprenadavtal. 
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Flera nämnder har i sin väsentlighets- och riskanalys lyft fram risker med direkt 
koppling till följsamhet mot upphandlingslagstiftningen. Konsekvenserna ses som 
betydande. Berörda nämnder uppmanas att säkerställa rutiner och bestämmelser 
för inköp så att avtalstrohet uppnås. Detta inkluderar rutiner för direktupphand-
ling, ramavtal och inköpssamordning. 
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